3.1.1.2.0 Enti Par y Fidei i No Empresariales y No Financieros

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fisc
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fisca

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

79,294,256.75
24,078,593.66
0.00

0.00
6,031,907.92
4,577,027.29
2,334,329.06

42,272,398.82

396,837,808.26
382,297,795.26
14,540,013.00
3,212,800.26
0.00

0.00

0.00
3,212,800.26
0.00

479,344,865.27

216,526,783.53
141,589,215.46
32,281,531.26
42,656,036.81
69,749,161.31
14,540,013.00
0.00
7,390,746.45
39,043,129.50
7,952,474.81
0.00

0.00
822,797.55
0.00
4,431,584.68
0.00
4,431,584.68
0.00
12,911,500.70
0.00

0.00

0.00

0.00
12,911,500.70
108,111,275.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
108,111,275.00
0.00

0.00

411,730,305.22

67,614,560.05

2020

66,652,390.96
21,746,751.11
0.00

0.00
5,599,666.08
3,841,172.88
2,571,182.37

32,893,618.52

419,512,958.15
404,972,945.43
14,540,012.72
174.12

0.00

0.00

0.00
174.12
0.00

486,165,523.23

210,082,141.98
139,120,902.80
27,461,991.11
43,499,248.07
64,180,618.47
14,540,012.72
0.00
8,806,478.95
32,865,127.40
7,343,999.40
0.00

0.00
625,000.00
0.00
5,996,397.68
0.00
5,996,397.68
0.00
10,387,395.09
0.00

0.00

0.00

0.00
10,387,395.09
55,265,875.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
55,265,875.34
0.00

0.00

345,912,428.56

140,253,094.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.




