3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	<u>2021</u>	2020
Ingresos de la Gestión:	79,294,256.75	66,652,390.96
Impuestos	24,078,593.66	21,746,751.11
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	6,031,907.92	5,599,666.08
Productos	4,577,027.29	3,841,172.88
Aprovechamientos	2,334,329.06	2,571,182.37
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	42,272,398.82	32,893,618.52
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fisc	396,837,808.26	419,512,958.15
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	382,297,795.26	404,972,945.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,540,013.00	14,540,012.72
Otros Ingresos y Beneficios	3,212,800.26	174.12
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	3,212,800.26	174.12
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	479,344,865.27	486,165,523.23
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento	216,526,783.53	240 002 444 00
Servicios Personales	141,589,215.46	210,082,141.98 139,120,902.80
Materiales y Suministros	32,281,531.26	27,461,991.11
Servicios Generales	42,656,036.81	43,499,248.07
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	69,749,161.31	64,180,618.47
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	14,540,013.00	14,540,012.72
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	7,390,746.45	8,806,478.95
Ayudas Sociales	39,043,129.50	32,865,127.40
Pensiones y Jubilaciones	7,952,474.81	7,343,999.40
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	822,797.55	625,000.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	4,431,584.68	5,996,397.68
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	4,431,584.68	5,996,397.68
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	12,911,500.70 0.00	10,387,395.09 0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	12,911,500.70	10,387,395.09
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	108,111,275.00	55,265,875.34
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	108,111,275.00	55,265,875.34
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	411,730,305.22	345,912,428.56
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	67,614,560.05	140,253,094.67
,		., ., .,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.